[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019г.                                                                                               № 336
О внесении изменений  в постановление  администрации Глуховского сельсовета от 26.12.2018 № 166  « О плане реализации муниципальной программы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 20 ноября 2015 года № 92, в целях реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2021годы», утвержденной постановлением администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 20 ноября 2015 года № 93 и в связи с уточнением мероприятий Программы, администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы  «Социально- экономическое развитие Глуховского сельского поселения  Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2021 годы» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  (Приложение).

2. Бухгалтерии администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.
       3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       4.Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                 Н.М.Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	от 24 декабря 2019 г. №336

	План реализации  муниципальной программы

	"Социально-экономическое развитие Глуховского сельского поселения на 2019 год

	и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	Наименование основного мероприятия
	Наименование расходов по основному мероприятию
	Расходы (руб.) на 2019 год
	    Расходы (руб.) на 2020 год

	Расходы (руб.) на 2021 год

	всего
	в т.ч.

	всего
	в т.ч.

	всего
	в т.ч.

	расходы        МО
	расходы из ОБ

	расходы        МО
	расходы из ОБ

	расходы                           МО
	расходы из ОБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории сельского поселения"
	1 869 883,34
	   1 869 883,34
	 -
	  1 795 214,00
	 1 795 214,00
	                   -
	  1 888 000,00
	  1 888 000,00
	 -

	Итого по основному мероприятию 1.1.
	1 869 883,34
	  1 849 865,08
	 -
	 1 795 214,00
	1 795 214,00
	                   -
	 1 888 000,00
	 1 888 000,00
	 -

	Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	1.1.1. Содержание муниципальной пожарной охраны с. Глухово, с. Суворово
	 1 639 155,82
	1 619 137,56
	  -
	1 434 300,00
	1 434 300,00
	                    -
	 1 500 000,00
	1 500 000,00
	 -

	1.1.2. Содержание имущества МПО
	 230 727,52
	233 027,08
	 -
	  360 914,00
	360 914,00
	                    -
	388 000,00
	 388 000,00
	 -

	Подпрограмма 2. "Благоустройство территории Глуховского сельсовета"
	4 070 436,67
	3 310 791,04
	759 645,63
	2 467 904,00
	 2 467 904,00
	-
	2 658 991,00
	2 658 991,00
	 -

	Итого по основному мероприятию 1.1.
	758 520,82
	758 520,82
	-
	553 491,00
	553 491,00
	-
	653 691,00
	653 691,00
	-

	Обеспечение комфортности и безопасности проживания на территории поселения
	1.1.1. Содержание службы по благоустройству
	571 618,22
	571 618,22
	 -
	507 800,00
	507 800,00
	-
	600 000,00
	600 000,00
	 -

	1.1.2. Содержание имущества по благоустройству (ГСМ, запчасти, МЗ, страховка)
	97 977,38
	 97 977,38
	 -
	36 691,00
	36 691,00
	-
	44 691,00
	44 691,00
	 -

	1.1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	700,00
	 700,00
	 -
	3 000,00
	3 000,00
	-
	 3 000,00
	3 000,00
	 -

	1.1.5. Обучение по электробезопасности
	9 400,00
	9 400,00
	 -
	6 000,00
	6 000,00
	-
	6 000,00
	 6 000,00
	-

	1.1.6. Услуги по обращению с ТКО
	78 825,22
	78 825,22
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1.2.
	915 314,31
	413 722,08
	501 592,23
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство кладбищ
	1.2.1. Ремонт ограждения кладбища
	 915 314,31
	413 722,08
	501 592,23
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1.3.
	489 188,00
	231 134,60
	258 053,40
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт и содержание памятников
	1.3.1. Ремонт памятника погибшим воинам
	484 188,00
	226 134,60
	258 053,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3. Приобретение прочих расходных материалов
	5 000,00
	5 000,00
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1.4.
	446 213,00
	446 213,00
	-
	746 213,00
	746 213,00
	-
	790 000,00
	790 000,00
	 -

	Организация уличного освещения
	1.4.1. Расходы на услуги по передаче электроэнергии
	432 213,00
	432 213,00
	-
	 732 213,00
	732 213,00
	-
	760 000,00
	760 000,00
	 -

	1.4.2. Организация, содержание уличного освещения населенных пунктов
	14 000,00
	14 000,00
	-
	14 000,00
	14 000,00
	-
	 30 000,00
	30 000,00
	-

	Итого по основному мероприятию 1.6.
	273 977,78
	 273 977,78
	 -
	170 000,00
	170 000,00
	-
	180 000,00
	180 000,00
	-

	Скашивание сорной растительности на территории населенных пунктов
	1.6.1. Работы по договорам за скашивание травы
	204 977,78
	204 977,78
	 -
	115 000,00
	115 000,00
	-
	115 000,00
	115 000,00
	 -

	1.6.2. Материально-техническое обеспечение работ по косьбе (ГСМ, МЗ)
	69 000,00
	 69 000,00
	-
	 55 000,00
	55 000,00
	-
	65 000,00
	65 000,00
	-

	Итого по основному мероприятию 7.1.
	995 457,30
	995 457,30
	-
	928 200,00
	928 200,00
	-
	 965 300,00
	965 300,00
	-

	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет акцизов
	7.1.1. Выполнение работ по содержанию автодорог (ГСМ, запчасти, чистка снега по договорам)
	 203 957,30
	203 957,30
	-
	150 000,00
	150 000,00
	-
	150 000,00
	150 000,00
	 -

	7.1.2. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Глухово ул. Молодежная
	-
	-
	-
	 103 000,00
	103 000,00
	-
	-
	-
	 -

	7.1.3. Ремонт дороги с. Суворо ул. Ст. Заовражная
	-
	-
	-
	103 000,00
	103 000,00
	-
	-
	-
	-

	7.1.4. Ремонт дороги с.Суворов ул.Парковая
	-
	-
	-
	41 250,00
	41 250,00
	-
	-
	-
	-

	7.1.5. Ремонт дороги с. Суворово ул.Н.Заовражная
	-
	-
	-
	340 450,00
	340 450,00
	-
	-
	-
	 -

	7.1.6. Ремонт дороги с. Суворово ул.Молодежная
	-
	-
	-
	87 500,00
	87 500,00
	-
	-
	-
	 -

	7.1.7. Ремонт дороги с.Суворово ул.Слободская
	-
	-
	 -
	103 000,00
	103 000,00
	-
	-
	-
	 -

	7.1.8. Ремонт дороги с.Суворово на кладбище
	791 500,00
	791 500,00
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	7.1.9. Ремонт дороги с. Глухово ул. Зеленая
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	815 300,00
	815 300,00
	-

	Итого по основному мероприятию 12.1.
	50 000,00
	50 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация застройки территории поселения
	12.1.1. Градостроительные работы по выполнению проекта "Правила землепользования и застройки территории поселения"
	50 000,00
	50 000,00
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	 -

	Итого по основному мероприятию 9.1.
	5 000,00
	5 000,00
	 -
	70 000,00
	70 000,00
	-
	70 000,00
	70 000,00
	 -

	Обеспечение безопасности системы газоснабжения
	9.1.1. Аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода
	4 280,00
	4 280,00
	-
	45 600,00
	45 600,00
	-
	45 600,00
	45 600,00
	 -

	9.1.2. Техническое обслуживание газопровода
	-   720,00
	720,00
	-
	24 400,00
	24 400,00
	-
	 24 400,00
	24 400,00
	-

	Итого по основному мероприятию 13.1.
	136 765,46
	136 765,46
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.1.2. Приобретение глубинных насосов для скважин
	47 000,00
	47 000,00
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	13.1.3.Уплата налогов, сборов, штрафов
	89 765,46
	89 765,46

	Подпрограмма 3. "Развитие физической культуры и спорта"
	201 253,00
	201 253,00

	286 789,00
	286 789,00

	286 789,00
	286 789,00

	Итого по основному мероприятию 1.1.
	201 253,00
	201 253,00
	-
	286 789,00
	286 789,00
	-
	286 789,00
	286 789,00
	-

	Развитие физической культуры и спорта
	1.1.1. Обеспечение деятельности тренеров-преподавателей
	178 860,00
	178 860,00
	-
	161 300,00
	161 300,00
	-
	161 300,00
	161 300,00
	-

	1.1.2. Обеспечение комфортных и безопасных условий получения муниципальных услуг
	22 393,00
	22 393,00
	-
	125 489,00
	125 489,00
	-
	125 489,00
	125 489,00
	-

	Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	1 913 591,66
	 1 913 591,66
	-
	1 571 175,00
	 1 571 175,00
	-
	1 568 933,00
	 1 568 933,00
	 -

	Итого по основному мероприятию 2.1.
	1 163 366,74
	 1 163 366,74
	 -
	876 630,00
	876 630,00
	-
	874 388,00
	874 388,00
	 -

	Обеспечение функционирования местной администрации
	2.1.1. Содержание аппарата управления
	957 358,00
	957 358,00
	 -
	734 388,00
	734 388,00
	-
	734 388,00
	 734 388,00
	-

	2.1.2. Материально-техническое обеспечение аппарата управления
	200 965,20
	200 965,20
	-
	132 242,00
	132 242,00
	-
	130 000,00
	 130 000,00
	-

	2.1.3. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	5 043,54
	5 043,54
	 -
	10 000,00
	10 000,00
	-
	10 000,00
	10 000,00
	-

	Итого по основному мероприятию 2.2.
	750 224,92
	750 224,92
	 -
	694 545,00
	694 545,00
	-
	694 545,00
	694 545,00
	-

	Решение вопросов административно-хозяйственного обеспечения
	2.2.1. Содержание службы АХО
	288 185,36
	288 185,36
	 -
	261 500,00
	261 500,00
	-
	261 500,00
	261 500,00
	-

	2.2.2. Содержание имущества АХО
	462 039,56
	462 039,56
	-
	433 045,00
	433 045,00
	-
	433 045,00
	433 045,00
	-

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	8 055 164,67
	7 295 519,04
	759 645,63
	6 121 082,00
	6 121 082,00
	-
	6 402 713,00
	6 402 713,00
	 -